
 

 

Na temelju članka 118. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj: 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12,126/12, 94/13, 152/14, 07/07, 
68/18, 98/19. i 64/20.) a u vezi sa člankom 34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti (''Narodne novine'', 
broj: 111/18) i članka 7. Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti (''Narodne 
novine'', broj: 95/19) te članka 58. Statuta, Školski odbor Osnovne škole Ljudevita Gaja, na sjednici 
održanoj 14. srpnja 2022.godine, a na prijedlog ravnatelja donosi 
 

PRAVILNIK  

o ostvarivanju i korištenju vlastitih prihoda 

 
Članak 1. 

 
Ovim Pravilnikom o ostvarivanju i korištenju vlastitih prihoda (u daljnjem tekstu: Pravilnik) 
uređuje se ostvarivanje i korištenje vlastitih prihoda koje Osnovna škola Ljudevita Gaja, Zaprešić, 
Ul. Ljudevita Gaja 2, 10290 Zaprešić (u daljnjem tekstu: Škola) ostvaruje obavljanjem vlastite 
djelatnosti na tržištu i u tržišnim uvjetima. Vlastitim prihodima u smislu ovog Pravilnika ne 
smatraju se sredstva državnog proračuna, županije i grada, namjenski prihodi, pomoći i donacije. 
 
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom dokumentu odnose se jednako na 
muški i ženski rod. 
 

Članak 2 
 

Škola ostvaruje vlastite prihode iz članka 1. ovog Pravilnika obavljanjem sljedećih djelatnosti: 
1. Iznajmljivanjem dvorane i ostalih školskih prostora i opreme 
2. prodajom starog papira 
3. prodajom vlastitih proizvoda učeničke zadruge 
4. obavljanjem ostalih poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima. 

 
 

Članak 3. 
 

Škola može iznajmiti dio prostora i opreme koji nisu neophodni za nesmetano obavljanje osnovne 
djelatnosti. 
Za iznajmljivanje prostora potrebno je prethodno dobiti suglasnost osnivača i školskog odbora 
Škole. 
Vlastiti prihodi naplaćuju se sukladno proceduri naplate prihoda. 
 

Članak 4. 
 

Ravnatelj u ime Škole sklapa poslove i potpisuje ugovore kojima se ostvaruju prihodi na tržištu 
obavljanjem vlastite djelatnosti. 
 
  



 

 

Članak 5. 
 

Ostvareni vlastiti prihodi iz članka iz članka 2. ovog Pravilnika koriste se za: 
- pokriće materijalno-financijskih rashoda Škole nastalih realizacijom programa i 

aktivnosti 
- temeljem kojih su vlastiti prihodi ostvareni 
- nagrade učenicima i mentorima za postignute rezultate sukladno posebnoj Odluci. 
- troškove seminara i stručnih usavršavanja zaposlenika 
- unapređenje osnovne djelatnosti Škole, nabavu opreme, investicije, investicijsko 

održavanje 
- ostale rashode za koje škola nema dostatne prihode. 

 
Članak 6. 

 
Vlastiti prihodi ostvareni u tekućoj godini koji se ne utroše na pokrivanje rashoda sukladno ovom 
Pravilniku u toj kalendarskoj godini, prebacit će se u sljedeću kalendarsku godinu za podmirenje 
iste vrste rashoda.. 
 

Članak 7. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči Škole. 
 
 
KLASA: 011-03/22-02/10 
URBROJ:  238-29-01-22-01 
Zaprešić, 14.srpnja 2022. 
 
Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Škole dana 15. srpnja 2022. 
godine te je stupio na snagu dana 16. srpnja 2022. godine. 
 
 
 
Predsjednik Školskog odbora  Ravnatelj škole 
   
Mario Ključević, dipl. uč.  Dr. sc. Tomislav Cerinski 

 


